__________________________________________________________________________________________________

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL PRORH Nº 98/2016

BANCAS EXAMINADORAS

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, considerando o Edital PRORH nº 78/2016, resolve

TORNAR PÚBLICO

a composição das Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Seriado para PROFESSOR

COLABORADOR, não integrante da carreira docente, regido pelo Edital PRORH nº 78/2016,

conforme segue:

SSEETTOORR  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  HHUUMMAANNAASS,,  LLEETTRRAASS  EE  AARRTTEESS

Departamento de Estudos da Linguagem

Área de Conhecimento Língua Francesa – 20 horas

Banca

Presidente: Profª. Drª. Andréa Correa Paraiso Müller

Membro:    Profª. Me. Paola Scheifer

Membro:    Profª. Me. Rita de Cássia Silva Bergamasco

Suplente:    Profª. Drª Letícia Fraga

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Departamento de Medicina

Área de Conhecimento Medicina Interna – 20 horas

Banca

Presidente: Profª. Me. Laís Regina Rocha de Carvalho

Membro:    Profª. Drª. Elise Souza dos Santos Reis

Membro:    Profª. Drª. Fabiana Postiglione Mansani

Suplentes:  Profº. Dr. Ricardo Zanetti Gomes

                   Profº. Me. Fábio Postiglione Mansani

Área de Conhecimento  Pediatria – 20 horas

Banca

Presidente: Profª. Me. Laís Regina Rocha de Carvalho

Membro:    Profª. Drª. Elise Souza dos Santos Reis

Membro:    Profª. Drª. Fabiana Postiglione Mansani

Suplentes:  Profº. Dr. Ricardo Zanetti Gomes

                   Profº. Me. Fábio Postiglione Mansani

Serão aceitos recursos referente ao presente edital, desde que protocolados no Protocolo Geral da

UEPG, em até 02 (dois) dias úteis após a publicação deste Edital. Os recursos fundamentados deverão

ser dirigidos à Diretoria de Provimento e Concurso da PRORH.

Ponta Grossa, 15 de agosto de 2016.

Silviane Buss Tupich,

Pró-Reitora.